
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 08.11.2022 №584
г. Вытегра

О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания 
от 28.02.2019 № 194

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
17 октября 2022 года № 752 «Об особенностях командирования лиц, 
замещающих государственные должности Российской Федерации, 
федеральных государственных гражданских служащих, работников 
федеральных государственных органов, замещающих должности, не 
являющиеся должностями федеральной государственной гражданской 
службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», на 
основании статьи 19 и части 3 статьи 47 Устава Вытегорского 
муниципального района Вологодской области Представительное Собрание 
Вытегорского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания Вытегорского 
муниципального района от 28 февраля 2019 года № 194 «Об утверждении 
Положения о возмещении расходов, связанных со служебными 
командировками» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 после слов «лицам, работающим в органах местного 
самоуправления Вытегорского муниципального района,» дополнить словами 
«лицам, замещающим муниципальные должности Вытегорского 
муниципального района на постоянной основе,».

1.2. В Положении о возмещении расходов, связанных со служебными 
командировками, лицам, работающим в органах местного самоуправления 
Вытегорского муниципального района, работникам муниципальных 
учреждений Вытегорского муниципального района:

1) в наименовании после слов «лицам, работающим в органах местного 
самоуправления Вытегорского муниципального района,» дополнить словами 
«лицам, замещающим муниципальные должности Вытегорского 
муниципального района на постоянной основе,»;

2) в пункте 1 после слов «лицам, работающим в органах местного 
самоуправления Вытегорского муниципального района,» дополнить словами 
«лицам, замещающим муниципальные должности Вытегорского



муниципального района на постоянной основе,»;
3) подпункт 3 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«суточные расходы в иностранной валюте по нормам, установленным

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 
года № 812 «О размере и порядке выплаты суточных и надбавок к суточным 
при служебных командировках на территории иностранных государств 
работников, заключивших трудовой договор о работе в федеральных 
государственных органах, работников государственных внебюджетных 
фондов Российской Федерации, федеральных государственных учреждений, 
военнослужащих, проходящих военную службу по контракту в 
Вооруженных Силах Российской Федерации, федеральных органах 
исполнительной власти и федеральных государственных органах, в которых 
федеральным законом предусмотрена военная служба, а также о размере и 
порядке возмещения указанным военнослужащим дополнительных расходов 
при служебных командировках на территории иностранных государств», - 
при проезде и за время пребывания на территории иностранного 
государства;»;

4) подпункт 6 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«6) расходы по бронированию и найму жилого помещения в размере 

фактических расходов, подтвержденных соответствующими документами, но 
в пределах норм, установленных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22 августа 2020 года № 1267 «Об установлении предельных 
норм возмещения расходов по найму жилого помещения при служебных 
командировках на территории иностранных государств федеральных 
государственных гражданских служащих, военнослужащих, проходящих 
военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации, 
федеральных органах исполнительной власти и федеральных 
государственных органах, в которых федеральным законом предусмотрена 
военная служба, работников, заключивших трудовой договор о работе в 
федеральных государственных органах, работников государственных 
внебюджетных фондов Российской Федерации, федеральных 
государственных учреждений и признании утратившим силу пункта 10 
постановления Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 г. 
№812;»;

5) дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12. Установить, что работникам, в период их нахождения в 

служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской 
области, дополнительные расходы, связанные с проживанием вне 
постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 
рублей за каждый день нахождения в служебной командировке.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования.

Глава
Вытегорского муниципального района А.В.Зимин


